
 

 

 

 
 

Obec Stružnice 
Zastupitelstvo obce Stružnice 

 

Usnesení 18. zastupitelstva obce Stružnice 
konaného dne 16. prosince 2024 

 
Přítomní zastupitelé: Blažek Zdenek, Kopp Jiří, Otčenášek Jan, Ing. Adamcová Veronika, Kučerová 
                                  Kateřina, Ing. Habartová Monika, Buriánek Martin  
  
Nepřítomní zastupitelé: Ing. Mrnka David, Svárovská Pavla – omluveni  
 
Zastupitelstvo obce Stružnice na svém 18. zasedání konaném dne 16. prosince 2024 od 17:00 hodin v 
souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

1. Schvaluje program 18. Zasedání zastupitelstva obce. (číslo usnesení 2024-18-1) 

2. Bere na vědomí informaci starostky o plnění usnesení ze 16. a 17. Zasedání 
zastupitelstva obce. (číslo usnesení 2024-18-2) 

3. Bere na vědomí informace předsedů kontrolního výboru, finančního výboru, výboru 
pro rozvoj, výstavbu, pozemky a životní prostředí a informaci starostky za výbor pro 
sport, kulturu a sociální věci o činnosti těchto výborů. (číslo usnesení 2024-18-3) 

4. Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024: příjmy 571 037,- Kč, výdaje 21 293,- Kč a 
financování 549 744,- Kč. (číslo usnesení 2024-18-4) 

5. Schvaluje rozpočet obce na rok 2025 jako schodkový. Celkové příjmy ve výši 24 434 
520,- Kč, celkové výdaje ve výši 38 518 360,- Kč, schodek ve výši 14 083 840,- Kč. 
(číslo usnesení 2024-18-5) 

6. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2026 až 2028. (číslo usnesení 
2024-18-6) 

7. Schvaluje firmu STROM Praha a. s., Lohenická 507, Praha 9 – Vinoř jako dodavatele 
traktoru John DEER pro obec Stružnice za nabídkovou cenu 2 508 279,- Kč bez DPH 
a pověřuje starostku podepsáním kupní smlouvy. (číslo usnesení 2024-18-7) 

8. Schvaluje uzavření Smlouvy o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry 
Lesnictví č. 2458060031 (dále jen jako „Smlouva o úvěru“) s Podpůrným a 
garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 
00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako „PGRLF“) za účelem pořízení ve Smlouvě 
o úvěru specifikovaného investičního majetku (dále jen „Předmět úvěru“), a to ve 
znění dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce. (číslo 
usnesení 2024-18-8)   

9. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí podpory ve formě snížení jistiny úvěru č. 2459060031 
s PGRLF, a to ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva 
obce. (číslo usnesení 2024-18-9) 

10. Schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 
2458060031-11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“) s PGRLF, a to ve znění dle 
návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce. (číslo usnesení 2024-
18-10) 

 

 



 

 

 

11. Schvaluje Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce uzavírané s PGRLF za 
podmínek, ve lhůtě a dle návrhu obsažených v Budoucí smlouvě. (číslo usnesení 
2024-18-11) 

12. Schvaluje Zástavní smlouvu k pohledávkám z pojistného plnění, uzavírané mezi obcí 
jako zástavcem a PGRLF jako zástavním věřitelem, kterou se k zajištění pohledávky 
PGRLF ze Smlouvy o úvěru, a to až do výše 1.600.000,-Kč s příslušenstvím, a 
k zajištění budoucích pohledávek PGRLF, včetně pohledávek podmíněných, 
smluvních pokut a pohledávek na vrácení bezdůvodného obohacení, které budou 
vznikat ze Smlouvy o úvěru v době do 30.11.2037, a to až do výše 1.600.000,-Kč, 
zřizuje ve prospěch PGRLF zástavní právo k budoucím pohledávkám z pojistného 
plnění z pojistné smlouvy, kterou je sjednáno pojištění na nový kolový traktor JOHN 
DEERE včetně příslušenství. (číslo usnesení 2024-18-12) 

13. Pověřuje starostku Obce Stružnice podpisem všech výše uvedených smluv, jejichž 
uzavření schválilo tímto usnesením. (číslo usnesení 2024-18-13) 

14. Schvaluje dodatek č. 8 ke smlouvě na svoz odpadu S/C10/05002151/2013/1471/01 ze 
dne 1. 1. 2014 s firmou AVE s novým ceníkem platným od 1. 1. 2025. (číslo usnesení 
2024-18-14) 

15. Schvaluje v souladu s novelou zákona 128/2000 o obcích (obecní zřízení) platnou od 
1. 1. 2025 svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny v následujících 
částkách: místostarosta 38 157,- Kč, předseda výboru 4 225,- Kč, člen výboru 3 506,- 
Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2 113,- Kč a dále stanovuje, že při souběhu 
výkonu několika funkcí se odměna poskytne pouze za výkon funkce, za niž náleží 
nejvyšší odměna. Odměna bude poskytována od 1. 1. 2025, v případě nového člena 
zastupitelstva obce ode dne složení slibu. (číslo usnesení 2024-18-15) 

16. Schvaluje plán inventur na rok 2024. (číslo usnesení 2024-18-16) 

17. Schvaluje záměr prodeje pozemku v majetku Obce Stružnice parc. č. 752/9 o výměře 
5082 m2v k. ú. Stružnice. (číslo usnesení 2024-18-17) 

18. Schvaluje nákup nového vozidla Škoda Karoq 130 let, 1,5 TSI 110 kW v barvě šedá 
Graphite metalíza od firmy Gerhard Horejsek a spol, s. r. o. Česká Lípa za cenu 
641 000,- Kč s DPH a pověřuje starostku podepsáním kupní smlouvy. (číslo usnesení 
2024-18-18) 

19. Schvaluje zakoupení prodloužení záruky na 5 let s maximálním nájezdem do 100 000 
ujetých km od firmy Gerhard Horejsek a spol, s. r. o. Česká Lípa za cenu 14 000,- Kč 
s DPH. (číslo usnesení 2024-18-19) 

20. Bere na vědomí informaci o známých termínech připravovaných akcí v obci do konce 
roku 2024. (číslo usnesení 2024-18-20) 

21. Bere na vědomí předpokládaný termín 19. zasedání zastupitelstva – pondělí 27. 1. 
2025 od 17:00 hodin. (číslo usnesení 2024-18-21) 

 
 
 
 

Jiří Kopp      Ing. Monika Habartová 
      místostarosta                       starostka 


